

Poznań, dnia 07 lipca 2020 r.

ST.2370.15.6.2020

**Do Wszystkich  
Uczestników Postępowania**

### **WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SIWZ**

**Dotyczy:** *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp, pn. „Budowa i modernizacja infrastruktury teleinformatycznej systemów IT” – nr ref. ST.2370.15.2020.*

Zamawiający – Szkoła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie nr 1**

*Wnosimy o możliwość uzupełnienia przez Zamawiającego jakiego rodzaju świadczenia wymienił w par. 1 ust. 2 Umowy – w szczególności czy chodzi tu o opiekę serwisową.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w ramach realizacji zadania Wykonawca zobowiązany jest świadczyć opiekę serwisową na warunkach określonych w SIWZ, w tym szczególności ogólnych warunkach umowy.

#### **Pytanie nr 2**

*W par. 3 ust. 4 umowy Wykonawca zwraca się o dokonanie zmiany w celu nadania mu następującego brzmienia „W terminie 3 dni od zawiadomienia, o którym mowa w ust. 3 komitet złożony z koordynatorów każdej ze stron umowy dokona rozstrzygnięcia o zasadności bądź niezasadności danego opóźnienia.” Jednocześnie Wykonawca zwraca się z zapytaniem o możliwość skrócenia terminu zawiadomienia wskazanego w par. 3 ust 6 z 7 do 3 dni roboczych. Zmiany postulowane przez Wykonawcę uelastyczyłyby wykonanie umowy oraz podniosły obiektywność dokonywania oceny zaistniałych przeszkód.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 3**

*Wykonawca zwraca się o dokonanie zmiany umowy w zakresie par. 8 ust. 12 poprzez przyjęcie jego nowego brzmienia: „Opóźnienie Wykonawcy w tym zakresie uzasadniać mogą jedynie zdarzenia stanowiące siłę wyższą lub niemożność dostępu do lokalizacji Zamawiającego z przyczyn obciążających Zamawiającego” – gdyż w takim przypadku – Wykonawca nie ma możliwości zrealizowania obowiązków z tytułu rękojmi bądź gwarancji – na równi z przypadkami siły wyższej.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie przewiduje ograniczenia dostępu do lokalizacji Zamawiającego, z uwagi na powyższe Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ w tym zakresie.

*zz  
mcl*

#### **Pytanie nr 4**

Wykonawca wnioskuję o wydłużenie terminu wskazanego w par. 9 ust.1 pkt 1 z 5 dni kalendarzowych do 14 dni kalendarzowych – jako opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy które daje podstawę do odstąpienia od umowy. Termin 5 dni jest stanowczo zbyt krótki i niekorzystny dla Wykonawcy, a po za tym nie koresponduje zupełnie z terminem 21 dni przewidzianym w par. 9 ust. 1 pkt. 2 Umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 11 do SIWZ – Ogólne warunki umowy w §9 ust. 1 pkt 1), który otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„1) jeżeli opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy przekroczy 7 dni kalendarzowych od wyznaczonego terminu, o którym mowa w § 3 ust.1, ”

W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ.

#### **Pytanie nr 5/6**

W rozdziale XII SIWZ Ocena ofert Zamawiający określa dwa rodzaje gwarancji które są oceniane G1 okres gwarancji i rękojmi oferowanej na przedmiot zamówienia i G2 okres gwarancji i rękojmi oferowanej na dostarczone zasilacze UPS do zasilania awaryjnego. Z tego zapisu wynika, że okres gwarancji na urządzenia klimatyzacyjne będzie oceniany jako G1 – podczas gdy z informacji uzyskanych od producentów systemów klimatyzacyjnych maksymalny okres gwarancji na urządzenia klimatyzacyjne wynosi 60 miesięcy – prosimy zajęcie stanowiska w tej sprawie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż miał na myśli, by gwarancja i rękojmia oznaczona jako G2, dotycząca zasilaczy (z wyłączeniem akumulatorów) dotyczyła również klimatyzatora. Z uwagi na powyższe przyjmuje się, że zadeklarowany w ofercie Wykonawcy okres gwarancji i rękojmi na zasilacze UPS będzie tożsamy z okresem gwarancji i rękojmi na klimatyzator.

#### **Pytanie nr 7**

W opisie przedmiotu zamówienia załącznik nr 1 Zamawiający w instalacjach sanitarnych rozszerza zakres o przeniesienie systemu klimatyzacji z pomieszczenia 18bF w celu zastosowania go w pomieszczeniu 223F oraz zainstaluje będący na stanie Szkoły system klimatyzacji w pomieszczeniu 221F – prosimy o podanie producenta i parametrów klimatyzatora jaki jest na stanie szkoły i do przeniesienia. Czy należy przewidzieć jakiś dodatkowy materiał typu rurarz itd... jak tak to prosimy o podanie zakresu prac i przedmiaru. Czy prace te mają być objęte przez wykonawcę gwarancją – jeśli tak to na jakich zasadach?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje co następuje:

W pomieszczeniu nr 221F nie znajduje się instalacja dla klimatyzacji i należy ją wykonać. W ocenie Zamawiającego szacowany maksymalny rurarz niezbędny do realizacji tego zadania wynosi 8 metrów. Z uwagi na powyższe Zamawiający wymaga by gwarancją została objęta instalacja nowego i przenoszono urządzenie bez wymiennicza i jednostki wewnętrznej.

Dane szczegółowe urządzeń będących w posiadaniu Zamawiającego:

- 1) Klimatyzator do przeniesienia z pomieszczenia 18bF: Mitsubishi Heavy Industry, Jednostka zewnętrzna SRC35ZSX-S, Jednostka wewnętrzna ścienna SRK35ZSX-S
- 2) Klimatyzator przewidziany do montażu, który znajduje się na wyposażeniu Szkoły: Daikin Industries, Jednostka zewnętrzna RKS60BVMB9, Jednostka wewnętrzna FHQ60BUV1B.

Zamawiający załącza dokumentację fotograficzną pod nazwą „urządzenia\_zamawiającego”

#### **Pytanie nr 8**

*W opisie przedmiotu Zamówienia załącznik nr 1 Zamawiający w instalacjach elektrycznych rozszerza zakres o przeniesienie centralnego zasilacza UPS dla budynku F z pomieszczenia 18bF do pomieszczenia 21F – prosimy o podanie producenta i parametrów centralnego UPS do przeniesienia. Czy instalacja zasilająca i odbiorcza do podłączenia centralnego UPS jest istniejąca, czy należy ją wykonać? Jeśli należy ją wykonać to prosimy o podanie zakresu prac i przedmiaru. Czy prace te mają być objęte przez wykonawcę gwarancją – jeśli tak to na jakich zasadach?*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje co następuje:

Instalacja dla tego UPS jest przygotowana do podłączenia urządzenia. Posiadamy wszystkie niezbędne zabezpieczenia. Zadanie polega jedynie na przeniesieniu UPS i podłączeniu go do istniejącej instalacji.

Dane szczegółowe urządzenia będącego w posiadaniu Zamawiającego:

UPS: Astrid Halley E, Numer seryjny: S02G03001

Zamawiający załącza dokumentację fotograficzną pod nazwą „urządzenia\_zamawiającego”.

Zamawiający

#### **Pytanie nr 9**

*Wykonawca w związku z obecnie panującą sytuacją w kraju związana z koronawirusem, ograniczeniami w otrzymaniu ofert od dostawców urządzeń i rozwiązań technologicznych oraz rozpoczętym okresem urlopowym i tym samym nieobecnością pracowników, wnosi o wydłużenie terminu składania ofert na 15.07.2020.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 10**

*Zamawiający wskazał, że oferta winna zostać przygotowana w języku polskim, natomiast w p. 2.5: OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA użyto sformułowania w języku innym niż język polski (on-site), stąd prośba o zajęcie stanowiska, gdyż może ono mieć wpływ na cenę.*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że oferta winna zostać przygotowana w języku polskim. Zastosowane sformułowanie (on-site) oznacza wykonywanie gwarancji w miejscu instalacji urządzenia.

#### **Pytanie nr 11**

*Punkt 15 SIWZ (Gwarancja jakości), specyfikuje: Wykonawca zobowiązany jest udzielić minimum 36 miesięcznej gwarancji jakości na przedmiot umowy oraz zasilacze awaryjne z wyłączeniem akumulatorów. Czy wobec tego, że obowiązek gwarancji spoczywa na wykonawcy, przedmiotowa gwarancja ma być gwarancją wykonawcy czy gwarancją producenta zasilaczy UPS, świadczona przez autoryzowany serwis producenta?*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w Opisie Przedmiotu Zamówienia, w punkcie 2 podpunkt 4 jasno jest określone, że gwarancja ma być realizowana przez autoryzowany serwis producenta. W związku z tym zapisem Zamawiający wymaga realizacji gwarancji przez autoryzowany serwis producenta.



### **Pytanie nr 12**

*Czy gwarancja podstawowa na zasilacze UPS jak również ewentualna gwarancja rozszerzona ma być świadczona w miejscu instalacji? Czy wystarczającym jest aby usługa ta była świadczona przez na zasadach ogólnych? Pytanie wydaje się być jak najbardziej zasadne, gdyż ani w projekcie ani w kosztorysie nie wskazano wymogu świadczenia gwarancji w miejscu instalacji.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający rekomenduje, by gwarancja na zasilacze UPS w tym ewentualna gwarancja rozszerzona była świadczona w miejscu instalacji na warunkach określonych w ogólnych warunkach umowy.

### **Pytanie nr 13**

*Zaprojektowany zasilacz i wyspecyfikowany w kosztorysie model/funkcjonalność zasilacza UPS umożliwia w podanej konfiguracji współpracę z jednym czujnikiem temperatury. Czy dla spełnienia wymagań przetargu wystarczające jest dostarczenie zasilaczy z jednym czujnikiem temperatury dla każdej sztuki zasilacza? Pytanie jest zasadne, gdyż podłączenie drugiego czujnika temperatury wiązałoby się z koniecznością instalacji dodatkowych modułów zarządzania co nie wynika ze specyfikacji konfiguracji zasilaczy i powodowałoby wzrost ceny.*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga podłączenie jednego czujnika temperatury dla każdej sztuki zasilacza.

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA KOMENDANTA

st. bryg. mgr inż. Wiesław Pokorski

Naczelnik Wydziału  
Informatyki i Łączności

kpt. mgr inż. Marcin Marciniak